– 1 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

盡量排滿版面，
可斬半段

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

樂透互娛有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8198）

有關截至二零二一年十二月三十一日止年度年報之補充公告

茲提述樂透互娛有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日期為二零
二二年三月二十三日的截至二零二一年十二月三十一日止年度年報（「年報」）。除
另有說明者外，本公告所用詞彙與年報所界定者具有相同涵義。

本公司謹此就本公司年報第122頁「綜合財務報表附註」一節附註16「物業、機器及設備」
中與物業、機器及設備的減值有關的獨立資產評估補充以下額外資料：

機器及設備的減值虧損

由於我們在中國的附屬公司運營的三個大數據中心遭暫停供電，本集團於二零二
一年根據香港會計準則第36號「資產減值」對其機器及設備的可收回金額進行審
視。該等資產用於本集團的中國大數據中心服務分部。該審視導致確認減值虧損
約199,549,000港元，並已於損益中確認。有關資產的可收回金額36,193,000港元主要
為對拆除三個大數據中心的機器及設備後剩餘的可回收材料的估值，乃基於外部
獨立合資格中國估值師（「估值師」）作出的估值（「估值」）使用市場比較法（第二層公
允值計量）按公允值減出售成本後釐定。

– 2 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

盡量排滿版面，
可斬半段

估值採納的主要假設

估值師根據以下主要假設釐定估值：

• 假設相關資產並無所有權缺陷，且相關資產將在公開市場下及時出售；

• 假設相關國家的政治、經濟及社會環境，以及國內貨幣匯率、利率、稅收、價
格及產業政策不會發生重大變化；

• 估值並無計及通貨膨脹因素的影響；及

• 假設不會有其他不可預測及不可抗力的因素導致任何重大不利影響。

所用估值方法及輸入數據價值

採用市場比較法的估值方法主要由估值師根據《中華人民共和國資產評估法》的適
用規則確定。有減值跡象的機器及設備的可收回金額乃主要參照拆解該等資產的
可回收材料的價格（扣除稅款）並扣除相關出售成本後釐定。

– 3 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

盡量排滿版面，
可斬半段

估值中採用的參數

1. 可回收材料價格的釐定

機器及設備的可回收材料包括鋼、鐵、不鏽鋼、鋁、銅、聚氯乙烯、聚丙烯、
纖維強化塑料，其截至二零二一年十二月三十一日（「估值基準日」）的價格乃
根據評估師進行的市場調查釐定，且評估中已採用中間價；以下載列評估中
採用的材料價格的詳情：

材料性質 材料種類及規格

估值中採用的

轉售價格

（扣除稅項）

（人民幣╱噸）

鋼

重廢鋼 ≥6毫米 3,090.00

中廢鋼 ≥4毫米 2,890.00

统廢鋼 ≥ 2毫米<<4毫米 2,640.00

輕薄廢鋼>1毫米 3,140.00

鐵

統一廢鐵 2,440.00

機件生鐵 2,510.00

衝花鐵邊料 2,610.00

馬達鐵 2,580.00

不銹鋼

304回爐邊料國產，鎳：7.7% 9,720.00

316回爐舊料 15,270.00

破碎不銹鋼 10,320.00

430爐料 4,540.00

鋁

破碎熟鋁 15,200.00

破碎生鋁 16,450.00

合金鋁 17,350.00

– 4 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

盡量排滿版面，
可斬半段材料性質 材料種類及規格

估值中採用的

轉售價格

（扣除稅項）

（人民幣╱噸）

銅

1#光亮銅線 64,100.00

馬達銅 59,650.00

2#廢銅 63,600.00

2#銅 59,850.00

破碎黃銅 43,500.00

聚氯乙烯

聚氯乙烯廢管破碎料 2,150.00

聚氯乙烯廢電線皮 2,450.00

聚氯乙烯白色廢管料 2,700.00

聚氯乙烯吸塑片 1,350.00

聚氯乙烯廢塑鋼型材 3,350.00

聚丙烯 聚丙烯粉料 5,600.00

纖維強化塑料 聚丙烯粉料 1,400.00

附註： 相 關 中 間 價 資 料 乃 由 評 估 師 從 中 國 可 回 收 材 料 定 價 平 台（www.zgfp.com/index.htm及
http://baojia.feijiu.net）獲得並評估。

2. 出售成本的釐定

估計出售成本主要參考中華人民共和國機械工業部制定的《機械工業建設項
目概算編製辦法及各項概算指標》的適用標準，包括拆解成本及可回收材料的
損失率視乎機器及設備的性質估計為20%至40%。

– 5 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

盡量排滿版面，
可斬半段

3. 可回收材料估值的釐定

其後，可回收材料的估值乃根據參考有關機器及設備的可回收材料的性質及
重量乘以其各自的價格釐定的公允值再減去可回收材料的出售成本得出。

4. 評估方法變動或輸入數據價值或假設的重大變動

由於截至二零二零年十二月三十一日止年度，本公司的物業、機器及設備並
無減值指標，本公司並無進行獨立資產評估，因此評估方法或估值所採用的
輸入數據或假設的重大價值並無變動。

上述補充資料不影響年報所載的其他資料。除上文所披露者外，年報的其他
內容保持不變。

承董事會命
樂透互娛有限公司

行政總裁兼執行董事
黃亦斌

香港，二零二二年九月二十一日

於本公告日期，執行董事為李紅斌先生（主席）及黃亦斌先生（行政總裁）；及獨立非
執行董事為朱賀華先生、唐儀先生及孫宇強先生。

本公告之資料乃遵照香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則而刊載，旨在提
供有關本公司之資料；各董事願就本公告之資料共同及個別地承擔全部責任。各
董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方
面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告
或其所載任何陳述產生誤導。

本聯合公告將由刊登之日起在聯交所網址www.hkexnews.hk之「最新上市公司公告」
網頁至少保存七日及於本公司網址www.lotoie.com內刊登。